

持出禁止

P48 NO.15

昭和48年度理科教育等海外協力事業機材仕様書

国際協力事業団



国際協力事業団	
受入 月日 '85. 3. 25	100
登録No. 11226	24.7
	EX

目 次

インドネシア視聴覚教育機材仕様書	.....	1
タイ理科教育（物理）機材仕様書	.....	5
タイ理科教育（化学）機材仕様書	.....	16
シンガポール工業教育機材仕様書	.....	27
スリランカ水産教育機材仕様書	.....	29
イラン農業教育機材仕様書	.....	32
インドネシア理科教育（物理）機材仕様書	.....	43
ヴェトナム視聴覚教育機材仕様書	.....	50

JICA LIBRARY



1057624171

## インドネシア視聴覚教育機材仕様書

### I 購入に関する事項

1. 使用目的 : バンドン教員養成大学における視聴覚教育協力
2. 納入条件 : 原則として輸出梱包のうえ、事業団指定倉庫渡しとする。
3. 提出資料 : 取扱説明書 2 部、カタログ及び図面 2 部
4. 銘 板 : 原則として各社独自のものとするが、必ず製造年月日を入れること。
5. 電 源 : 1 2 5 V, 5 0 Hz, 単相 (現場での使用電源とする。)

### II 輸送に関する事項 海送/空送

1. 陸揚港 : インドネシア国・ジャカルタ港
2. 荷受人 : OFFICE OF EDUCATIONAL DEVELOPMENT  
MINISTRY OF EDUCATION  
VIA EMBASSY OF JAPAN  
No. 24 DJALAN THAMRIN  
DJAKARTA, INDONESIA

### 3. 荷 印

<p>(ケース・マーク) 黒字</p> <p>OTCA</p> <p>DJAKARTA c/No.E-1-UP MADE IN JAPAN</p>	<p>(サイド・マーク) 赤字</p> <p>TECHNICAL COLLABORATION AID THE GOVERNMENT OF JAPAN UNDER THE COLOMBO PLAN</p>
---	---

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
1	VTR(ポータブル型)NV-3082(E)	2	¥141,065.00	¥282,130.00
2	"カメラWV-85(E)	2	98,440.00	196,880.00
3	"ACアダプターNV-B40N	2	14,980.00	29,960.00
4	"カーバッテリーコードNV-C28	2	2,460.00	4,920.00
5	"RFコンバーター(白黒) NV-U4b(S)	2	5,030.00	10,060.00
6	"8P-10PケーブルNV-C26	2	2,890.00	5,780.00
7	"モニターテレビ(20型) WV-720N	2	48,150.00	96,300.00
8	ビデオテープ(30分用) NV-P50	20	3,500.00	70,000.00
9	スライドプロジェクターエルモS-30	6	9,835.00	59,010.00
10	"エルモAB-T	1		33,000.00
11	ハロゲンランプS-30用 300W	18	980.00	17,640.00
12	"AB-T用	4	1,600.00	6,400.00
13	カルパープリンター キャノンオートマチックセット	3	41,100.00	123,300.00
14	キャノンカルパーフィルム293P (中間調)	3	3,300.00	9,900.00
15	"103 (硬調)	3	3,300.00	9,900.00
16	カルパーフィルム押え	2	85.00	170.00
17	スライドマウント1箱(45枚入) 35mmサイズ	36	70.00	2,520.00
18	スライドデuplicーター(スライド複写用)	1		3,900.00
19	カラーフィルムF35ミリ (フジ)	50本	720.00	36,000.00
20	モノクロフィルム(フジ)R35ミリ	40	190.00	7,600.00

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
21	フジックス700オーバーヘッドプロジェクター	2	¥ 63,250.00	¥126,500.00
22	リゾー拡大投影機装置	2	9,500.00	19,000.00
23	T.Pアートセット(学研)	3	10,700.00	32,100.00
24	T.Pロールフィルム(フジ)20m巻	3	1,290.00	3,870.00
25	T.Pクリアーシート 22×26 250ミリ100枚入	10	2,600.00	26,000.00
26	" 170ミリ "	3	2,600.00	7,800.00
27	T.Pセクションシート 5ミリ角 50枚入	2	2,150.00	4,300.00
28	" 2ミリ角 50枚入	2	2,150.00	4,300.00
29	T.P用油性ペンマーカー4色	10	280.00	2,800.00
30	" 黒 6本入	5	420.00	2,100.00
31	" 青 6本入	5	420.00	2,100.00
32	T.P用水性ペン 6色	10	420.00	4,200.00
33	" 黒 (6本入)	5	420.00	2,100.00
34	" 青 (6本入)	5	420.00	2,100.00
35	T.P用マウント 1包 20	40	1,030.00	41,200.00
36	T.P教材(学研) 小4年理科トランプ 版 199403	1		8,060.00
37	ミニチェッカーU4 2型	1		95,800.00
38	ハイサー(簡易集団反応機)	50	430.00	21,500.00
39	シンクロファックス E型	5	48,000.00	240,000.00
40	" BH型	5	27,000.00	135,000.00
41	シンクロイヤホン マグネット型M型	50	240.00	12,000.00
42	シンクロイヤホンサポーター	50	60.00	3,000.00
43	" ジャックボックスFB	6	1,000.00	6,000.00

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
44	シンクロレーザー 消磁気P	3	¥ 3,800.00	¥ 11,400.00
45	レインボーコーダー RV-2303	4	20,600.00	82,400.00
46	パナステップコーダー RV-2310	3	14,830.00	44,490.00
47	生シート シンクロフックス用	5	3,000.00	15,000.00
48	教材シート 小学数学3年数量	1		8,000.00
49	「この声なあに」 幼児用	1		3,000.00
50	キャノビジョン フジックスTM20	1		10,300.00
51	キャノビジョンスベアランプ	5	86.00	430.00
52	カセットテープレコーダー (ラジオ付) RQ-238PHB	1		17,700.00
53	カセットテープ (120分間) RT-120A	20	480.00	9,600.00
54	カセットテープ (30分用) RT-30A	30	170.00	5,100.00
55	8ミリカラーフィルム	50	755.00	37,750.00
56	カラーフィルム フジカラー N	20	500.00	10,000.00
	小計			¥2,062,370.00

## タイ理科教育（物理）機材仕様書

### I 購入に関する事項

1. 使用目的 : ビサノロック教育大学及びチェンマイ教員養成大学における理科教育協力
2. 納入条件 : 原則として輸出梱包のうえ、事業団指定倉庫渡しとする。
3. 提出資料 : 取扱説明書 2 部、カタログ及び図面 2 部
4. 銘板 : 原則として各社独自のものとするが、必ず製造年月日を入れること。
5. 電 源 : 220 V, 50 Hz, 単相（現場での使用電源とする。）

### II 輸送に関する事項 海送/空送

1. 陸揚港 : タイ国・バンコック港
2. 荷受人 : DEPARTMENT OF TECHNICAL AND ECONOMIC COOPERATION  
KRONG KASEM ROAD, BANGKOK  
THAILAND ATTENTION TO MR. KITAKA FOR  
PHITSANULOKE COLLEGE OF EDUCATION (or  
CHIENGMAI TEACHERS COLLEGE)

### 3. 荷 印

<p>(ケース・マーク)黒字</p> <p style="text-align: center;">◇ OTCA ◇</p> <p>PHITSANULOKE (or CHIENGMAI) c/No.E-1-UP MADE IN JAPAN</p>	<p>(サイド・マーク)赤字</p> <p>TECHNICAL COLLABORATION AID THE GOVERNMENT OF JAPAN UNDER THE COLOMBO PLAN</p>
---	--



項目	品名及仕様	数量	単価	金額
1	電源装置 東芝SD-210 入力220V 10A 出力100V	2	¥ 8,690.00	¥ 17,380.00
2	" 入力220V 出力A00~16V DC0~12V 10 A	1		33,640.00
3	真空管用電源装置 P - 400	1		29,900.00
4	アルカリ電池 6V 20AH	1		42,980.00
5	自動上皿ばかり 8 kg	1		2,600.00
6	てんびん YB - 500	1		17,800.00
7	上皿天びん MD - 200	1		4,900.00
8	ばねばかり K - 200	3	700.00	2,100.00
9	ものさし 1 m	8	390.00	3,120.00
10	ノギス ST - 150	2	2,340.00	4,680.00
11	巻尺 ST - 2	2	370.00	740.00
12	ねじマイクロメーター M - 25	2	3,200.00	6,400.00
13	電気ストップウォッチ DS - 100	1		46,300.00
14	ストップウォッチ YD - 10	2	6,900.00	13,800.00
15	直流電圧計 BM - 100	4	3,650.00	14,600.00
16	直流電流計 "	4	3,650.00	14,600.00
17	交流電圧計 BO - 100	4	3,650.00	14,600.00
18	交流電流計 "	4	3,650.00	14,600.00
19	マイクロアンペア計 BM - 100	3	4,200.00	12,600.00
20	検流計 "	1		4,110.00
21	計算尺 25 cm	3	1,820.00	5,460.00
22	ストロボ装置 入力100V CM - 65	1		107,000.00

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
23	ミリボルト計 YEW 2671	1		¥ 24,000.00
24	電子テスター(三和) EM-300	2	¥ 6,700.00	13,400.00
25	回路試験器 Y-16A	3	3,200.00	9,600.00
26	オシロスコープ CO-1505	1		42,000.00
27	2現像シンクロスコープ CB-1556	1		113,900.00
28	低周波発振器 AG-201	2	25,900.00	51,800.00
29	手動ストロボ	2	790.00	1,580.00
30	力学台車 W-2A	8	4,670.00	37,360.00
31	記録タイマー RT-2	10	1,400.00	14,000.00
32	慣性ばかり	1		1,300.00
33	力学滑走台 GB-200	1		51,400.00
34	ターンテーブルオシレーター TO-3	1		56,000.00
35	二次元の衝突	4	3,700.00	14,800.00
36	向心力	4	650.00	2,600.00
37	真空ポンプ YG-50 オイルグリス付 入力 220V	1		48,300.00
38	真空落下実験器 MM-45	1		5,600.00
39	マグデブルグ半球 MD	1		7,950.00
40	衝突球 BL-7	1		11,200.00
41	鉄製スタンド 16S	2	7,950.00	15,900.00
42	O型クランプ 50mm	10	740.00	7,400.00
43	実験用はねセット FS-9	1		1,400.00
44	電熱器 EH-2 入力 100V	1		1,680.00
45	シャルルの法則実験器 TP	1		4,200.00
46	バイメタル BS	1		930.00
47	簡易分光器 SP-2	1		1,210.00
48	ブリズム PS-75	1		2,340.00

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
49	干渉板	1		¥ 1,050.00
50	光源装置 L S - 100 入力 100V	1		11,680.00
51	ル - ベ 二枚重ね	2	¥ 280.00	560.00
52	6種レンズ	1		2,430.00
53	水波投影装置 Y T	1		11,200.00
54	強力光源 入力 100V 予備ランプ2個付	1		5,600.00
55	波動つるまきばね	1		1,400.00
56	ホイートストンブリッジ W B - 1	1		44,850.00
57	強力棒磁石アルニコ	1		750.00
58	強力U型磁石アルニコ	1		2,990.00
59	磁 針 P 型	5	200.00	1,000.00
60	発電棒セット	2	930.00	1,860.00
61	はく検電器 E B	2	1,210.00	2,420.00
62	絶 縁 台 N E - 3	1		3,900.00
63	静電高圧発生器 W S M 入力 100V	1		31,700.00
64	放 電 又 S E	1		1,700.00
65	すべり抵抗器 30 - 2	1		7,500.00
66	電磁現像実験器 E F - 4	1		43,000.00
67	電波実験器 L M - 1 入力 100V	1		64,000.00
68	電磁力測定器 E M - 500	1		5,300.00
69	放 電 管 D S - 40	1		3,200.00
70	電子比電荷測定器 Y E - 75 入力 100V	1		53,000.00
71	O . H . P フジックス500 電 球 2 ケ	1		85,800.00

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
	ロールキャリア付			
72	スクリーン 150型	1		¥ 27,800.00
73	スライド映写器 ルックス5型	1		47,000.00
74	ポラロイドカメラ 320型	1		27,000.00
75	引伸機 入力 100V	1		28,000.00
	Aセット予備球付			
76	カッターナイフ	3	¥ 140.00	420.00
77	フィルム 35%SS20枚	10	170.00	1,700.00
78	" 35%SSS20枚	10	200.00	2,000.00
79	カラーフィルム 35%R-100	5	392.00	1,960.00
	20枚			
80	TP ファイルマウント用	5	1,120.00	5,600.00
	20枚			
81	スライドマウント 35%	5	100.00	500.00
	25枚入			
82	フィルム現像剤 コビナール	5	130.00	650.00
	1ℓ			
83	印画紙現像剤 コレクトール	5	90.00	450.00
	1ℓ			
84	印画紙現像剤 コビナールB	5	280.00	1,400.00
	パンフィクスB			
85	現像剤 ミクロファイン	10	75.00	750.00
86	印画紙 月光V4	1		2,900.00
	250枚			
87	ポラロイドフィルム 白黒 107	10	1,210.00	12,100.00
88	" カラー 108	3	2,340.00	7,020.00
89	油性ペン マーカー4色	3	300.00	900.00
90	水性ペン 6色	3	450.00	1,350.00
91	TP カラーテープ 6%	1		2,340.00

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
92	TP クリアシート 100枚入	2	¥ 2,800.00	¥ 5,600.00
93	TP 方眼シート 5%角 50枚	1		2,340.00
94	電気ドリル E S O	1		18,700.00
95	テレビラジオ工具セット	1		6,260.00
96	電動木工具セット DK-3E	1		26,000.00
97	組ヤスリ 5本組	1		790.00
98	箱型万力 BT-100	1		7,850.00
99	金切のこ自在式 替刃 2打付	1		2,800.00
100	金切ばさみ 240%	1		750.00
101	ハンダゴて 100W	1		1,120.00
102	ハンダゴて 30W	10	750.00	7,500.00
103	ニッパ (ラジオ用) 150%	10	840.00	8,400.00
104	ドライバー "⊕中型 4.5%	10	235.00	2,350.00
105	" "⊖丸巾 5%	10	93.00	930.00
106	ワイヤーストリッパー A型	1		1,780.00
107	プライヤー 150%	2	560.00	1,120.00
108	ラジオペンチ 150%	2	800.00	1,600.00
109	ナットまわし φ4%	2	170.00	340.00
110	ペンチ(電工用) 175%	1		840.00
111	シャーシペンチ 3段セット	1		2,340.00
112	リマー	1		840.00
113	モンキースパナ 250%	1		1,400.00
114	ドリル刃 32%	4	140.00	560.00
115	" 1, 2, 3, 4, 5, 6%	各2	1,400.00	2,800.00
116	ガラス細工ヤスリ	1		280.00

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
117	A O コード 30 芯	100m	¥ 90.00	¥ 9,000.00
118	塩化ビニール板 2 %厚 10×120	2	1,000.00	2,000.00
119	ビニール単線 30 芯 赤 黒	各25m	150.00	3,750.00
120	" 15 芯 赤 黒	各50m	80.00	4,000.00
121	スズメツキ線 0.5 %	10m	150.00	1,500.00
122	銅線 1 %	10m	84.00	840.00
123	エナメル線 0.3 0.5 %	各500φ		8,400.00
124	ニクロム線 " "	各10m		2,800.00
125	ピアノ線 0.2 "	各10m		1,870.00
126	ビニールテープ 白 黒 赤	各10		4,200.00
127	セロテープ 16 %	10	110.00	1,100.00
128	両面テープ "	2	170.00	340.00
129	マジックテープ	20	110.00	2,200.00
130	アンプケース 200×170×80	2	1,490.00	2,980.00
131	アルミ板 0.8 % 30×90	2	1,870.00	3,740.00
132	燐青銅板 0.3 % 30×90	1		1,870.00
133	銅板 0.3 % 30×90	1		3,740.00
134	しんちゅう板 角 棒 8 %角 1m	2	930.00	1,860.00
135	ゴム管 6 %	10	89.00	890.00
136	ビニール管 "	10	42.00	420.00
137	テーブルタップ 3 P	10	330.00	3,300.00
138	ダイオード	10	110.00	1,100.00

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
139	A C プラグ	25	¥ 60.00	¥ 1,500.00
140	スナップスイッチ 2 P	10	170.00	1,700.00
141	片切スイッチ 100 V 10 A 用	5	470.00	2,350.00
142	ビ ス シンチュー 3mφ 2 cm	2 φ	470.00	940.00
143	" " 3mφ 4 cm	1 φ		700.00
144	ナ ッ ト 3 m φ	3 φ	130.00	390.00
145	ラ グ 板 3P 100 入	1		750.00
146	ミノムシクリップ 中型 赤黒	各50		4,200.00
147	" 小型 "	各50		3,270.00
148	スチールボール 3 cm	5	230.00	1,150.00
149	ゴムブッシュ 8 mm	20	28.00	560.00
150	ヒューズホルダー	10	56.00	560.00
151	ガラスヒューズ 2 A	10	28.00	280.00
152	ガラスヒューズ 1 A	10	28.00	280.00
153	糸 ヒ ュ ー ズ 1 A	1		605.00
	" 5 A	1		605.00
154	豆 電 球 6.3 V	20		465.00
	" 1.5 V	20		465.00
155	同上用ソケット	20	28.00	560.00
156	スラップル 大 200	1		235.00
	" 小 200	1		235.00
157	陸式ターミナル 16mm 赤	25		2,335.00
	" " 黒	25		2,335.00
158	パイロットランプ 1 グラケット	5	112.00	560.00
159	パワートランス W - 69	2	3,740.00	7,480.00
160	" B H - 161	3	1,210.00	3,630.00

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
161	乾電池 平五 3 V	10	¥ 650.00	¥ 6,500.00
162	乾電池 単一 1.5 V	50	56.00	2,800.00
163	乾電池 単二 1.5 V	20	47.00	940.00
164	乾電池 単三 1.5 V	20	42.00	840.00
165	乾電池ホルダー 単一用	10	112.00	1,120.00
166	糸 ナイロン	1		280.00
	木綿	1		280.00
167	スチロールカップ 150 CC	50	7.00	350.00
168	ゴム栓 1/16	20		235.00
	" 1/8	20		235.00
169	糸 ハンダ 500 g	1		1,500.00
170	ベースト 小	10	65.00	650.00
171	銀 ロウ 50 g	1		750.00
172	セメダイン スーパー 小	10	93.00	930.00
173	アラルダイト 小	5	93.00	465.00
174	アロンアルファー "	5	280.00	1,400.00
175	サンドペーパー 100メッシュ	5	37.00	185.00
176	プリント基板 10×20	5	190.00	950.00
177	コンデンサー 10UF	各5	234.00	1,170.00
	" 100UF(350V)			
	" 0.3UF			
	" 1UF			
178	" 0.1UF	10	65.00	650.00
179	抵抗 1/4W 2KΩ	各5		500.00
	" 6.8KΩ			
	" 10KΩ			
180	" 5W 0.6Ω	5		185.00
181	" 1/2W10KΩ	各5		940.00
	" 30KΩ			



項目	品名及仕様	数量	単価	金額
	抵抗 50K $\Omega$			
	” 100K $\Omega$			
182	整流器 5B05	6	¥ 750.00	¥ 4,500.00
183	IC M5199AY	2	1,690.00	3,380.00
184	ガラス管 6.8% 1m	各1	100.00	200.00
185	かん腸巻 100 $\Omega$	2	1,210.00	2,420.00
186	バット 大 2枚	2	1,120.00	2,240.00
	小 2枚			
187	メスシリンダー 100 $\Omega$	2	825.00	1,650.00
188	” 500 $\Omega$	1		1,870.00
189	” 10 $\Omega$	2	500.00	1,000.00
190	駒込ビベット 5 $\Omega$	2	180.00	360.00
191	温度計 アルコール	5	130.00	650.00
	-5~105 $^{\circ}$ C			
192	” 水銀	3	230.00	690.00
	-5~105 $^{\circ}$ C			
193	” 水銀	3	390.00	1,170.00
	0~360 $^{\circ}$ C			
194	” 水銀	5	1,210.00	6,050.00
	0~50 $^{\circ}$ C 1/10			
195	熱電対用絶縁管 丸型	25	19.00	475.00
	2ツ穴			
	内径 8mm			
196	ろ紙 (東洋) 50	20	56.00	1,120.00
	60 $\times$ 60			
197	方眼紙 1mm目盛	5	140.00	700.00
	A4版 50枚			
198	” 方対数	2	180.00	360.00
	A4版 50枚			

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
199	ガ ー セ 30cm×10m	2	¥ 650.00	¥ 1,300.00
200	オ イ レ ン 酸 500g	1		470.00
201	ク リ ア ラ ッ カ ー	1		470.00
202	塩 化 第 二 鉄 500g	1		470.00
203	塩 化 ナ ト リ ウ ム "	1		280.00
204	珪 砂 "	1		280.00
205	過 マ ン ガ ン 酸 カ リ ウ ム "	1		750.00
206	新 物 理 ス ラ イ ド ( 研 談 社 ) 1集 ~ 6集	各1		33,600.00
207	定 着 剤 フジフイックス	10	225.00	2,250.00
208	フ ェ ラ イ ト 磁 石 φ 1 cm	50	47.00	2,350.00
209	線 ス ペ ク ト ル 装 置 GA-3	1		32,700.00
210	光 電 管 P T	1		6,500.00
211	排 気 盤 AP-19	1		16,820.00
212	メ デ ル 振 動 試 験 器 ( 八 神 ) No - 5	1		16,820.00
213	OHP用電界電磁力 DD-6	1		6,900.00
	小 計			¥ 1,894,470.00

## タイ理科教育（化学）機材仕様書

### I 購入に関する事項

1. 使用目的 : ビサノロック教育大学及びチェンマイ教員養成大学における理科教育協力
2. 納入条件 : 原則として輸出梱包のうえ、事業団指定倉庫渡しとする。
3. 提出資料 : 取扱説明書2部、カタログ及び図面2部
4. 銘板 : 原則として各社独自のものとするが、必ず製造年月日を入れること。
5. 電源 : 220V, 50Hz, 単相（現場での使用電源とする。）

### II 輸送に関する事項 海送/空送

1. 陸揚港 : タイ国・バンコック港
2. 荷受人 : DEPARTMENT OF TECHNICAL AND ECONOMIC COOPERATION,  
KRONG KASEM ROAD, BANGKOK, THAILAND  
ATTENTION TO MR. NAKAJIMA FOR PHITSANULOKE  
COLLEGE OF EDUCATION (or CHIENGMAI TEACHERS  
COLLEGE)

### 3. 荷印

<p>(ケース・マーク)黒字</p> <p style="text-align: center;">◇ OTCA ◇</p> <p>PITSANULOKE (or CHIENGMAI) VIA BANGKOK c/No.E-1-UP</p>	<p>(サイド・マーク)赤字</p> <p>TECHNICAL COLLABORATION AID THE GOVERNMENT OF JAPAN</p>
--	---

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
1	直糸天秤 入力 220V	1		¥262,000.00
2	自動上皿天秤 秤量 200g 最少目盛 0.2g オイルダンパー	2	¥ 8,150.00	16,300.00
3	光電比色計 回折格子型 スペクトロニックSP-20 ガラスセル10mm 3ヶ付	1		284,500.00
4	P H 計 (HM-5A) スベアガラス電球 2ヶ付	1式		93,700.00
5	サーミスター温度計 -25°C~60°C/60~150°C (2レンジ) 1°C目盛	1		37,120.00
6	電源装置 DC-V0~130V 3A AC-V 0~12V 5A	1		28,900.00
7	直流電流計 50/500mA/5A 3 段	2	3,440.00	6,880.00
8	交流電流計 1/10 A 2 段	2	3,440.00	6,880.00
9	直流電流計 3/15/300 V 3 段	2	3,440.00	6,880.00
10	交流電流計 15/150 V 2 段	2	3,440.00	6,880.00
11	アルカリ蓄電池 6V 7.5AH	2	34,440.00	68,800.00
12	単巻可変変圧器 スライダック 入力 220V 出力 0~230V 可変 10A	1		19,900.00
13	マグネチックスターラー クランプスタード 回転子共	2	39,840.00	79,680.00

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
14	赤外線乾燥器 SG-1	1		¥ 50,700.00
15	電気定温水そう CAB-2	1		158,400.00
16	純水製造装置 イオン交換式 (BK-10) 10 l/h シングルコントロールバルブ監視計付	1		33,500.00
17	蒸留水製造装置 1~1.2 l/h (LH-3) 断水時警報シャ断器付	1		67,900.00
18	ペーパークロマトグラフ 上昇下降両用支持柱付	1		8,150.00
19	ストップウォッチ 1/10秒 小型積算式	2	¥ 8,500.00	17,000.00
20	暗室時計 中3針ベル 夜光文字板付	1		4,530.00
21	比重計 0.7000~2.000範囲 7本組	1		5,430.00
22	ガラス細工用パーナー プロパン用	1		4,250.00
23	足踏フイコ保護用布 おおい付	1		3,800.00
24	オーバーヘッドプロジェクター (フジ500) ファンサーモスタット方式 セロハンローラー付	1		72,300.00
25	スクリーン 150×150cm ポータブルスタン付	1		26,980.00
26	スライドプロジェクター オートチャージャー付 ケース付	1		21,730.00
27	TP作成器 リソー 270	1		154,900.00
28	引伸機 ダイヤOセット	1		23,540.00
29	写真用バット 八ツ切	4	320.00	1,280.00

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
30	現像タンク 35mm用ベルト付	1		¥ 3,620.00
31	カッター 36×30 cm	1		2,700.00
32	水浴器 銅製 径18cm 5枚環状フタ付	4	¥ 1,990.00	7,960.00
33	保温濾斗 銅製 14径9cm ゴム栓付	4	2,720.00	10,800.00
34	鉄製乳針 乳棒付 径15cm	1		2,720.00
35	磁製乳針 乳棒付 径9cm	1		160.00
36	コンクプレス 車型	1		1,540.00
37	工具セット (スパナ, ドライ バー(+, -), ペンチ, グラ イヤー, ポチ, 万力, ハンマー) 金属ケース付	1		9,000.00
38	穴あきニッパー 15 cm	1		820.00
39	ノギス 15 cm	1		2,180.00
40	グラインダー 18 cm	1		3,170.00
41	吸引びん 500 mL	2	860.00	1,720.00
42	吸引濾斗 径9cm	2	360.00	720.00
43	吸引濾過罐 12cm×18cm 板付	1		3,265.00
44	金属アスピレーター トラベット付	2	2,260.00	4,520.00
45	洗浄びん ポリエチレン製 500 mL	5	160.00	800.00
46	下口びん ポリエチレン製 10L 治栓付 細口	2	1,540.00	3,080.00
47	融測定用フラスコ 板付	2	815.00	1,630.00
48	吸引板 9cm 角	5	90.00	450.00
49	スポーテル ミクロ 15cm	5	160.00	800.00

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
50	かん腸器 100 ml	5	¥ 1,720.00	¥ 8,600.00
51	ガラス切り ダイヤモンド付	1		1,360.00
52	モンキーバナ 20 cm	1		1,270.00
53	ハンダゴテ 60 W	1		730.00
54	糸ハンダ 500g ヤニ入	1		730.00
55	鉄製 スタンドレトルト台 50 cm 自在バサミ3環クランプ付	6	1,990.00	11,940.00
56	アルコールランプ 大 (芯共) 80 cc	10	200.00	2,000.00
57	集気びん 250 ml フタ付	5	200.00	1,000.00
58	燃焼サジ しんちゅう製 ローソク立入皿	5	145.00	725.00
59	秤量びん 2.5cm×2.0cm	2	180.00	360.00
60	" 2.5cm×4.0cm	2	270.00	540.00
61	砂皿 φ 15 cm	5	130.00	650.00
62	コルクポーター 6本組	2	630.00	1,260.00
63	角型水そう 20×24×13	2	230.00	460.00
64	滴びん (白) 30 ml	10	165.00	1,650.00
65	滴びん (茶) 30 ml	5	180.00	900.00
66	試験管 硬質1.8×16.5	100	30.00	3,000.00
67	" " 3×20	50	144.00	7,200.00
68	試験管 たて 木製 12本用	10	290.00	2,900.00
69	濾斗 ポリエチレンφ7.5cm	10	70.00	700.00
70	" " φ18cm	1		540.00
71	濾斗台 木製	4	490.00	1,960.00
72	分液濾斗 50 ml	4	630.00	2,520.00
73	" 1 l	1		1,360.00

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
74	蒸発皿 φ 8 cm	5	¥ 150.00	¥ 750.00
75	結晶皿 φ 4.5cm	5	320.00	1,600.00
76	デシケーター 24cm 中板付	2	7,065.00	14,130.00
77	カップガス発生器 250 ml	1		6,700.00
78	三角脚 パーナー用	10	270.00	2,700.00
79	三角架	10	40.00	400.00
80	金網 石綿付 15cm角 10枚組	1		450.00
81	ビュレット 背筋入 25ml 治栓付	6	4,080.00	24,480.00
82	ビュレット台 磁製	6	2,000.00	12,000.00
83	ビベット ホール 10 ml	10	345.00	3,450.00
84	" " 5 ml	10	310.00	3,100.00
85	" メス 10 ml	10	435.00	4,350.00
86	" " 2 ml	10	290.00	2,900.00
87	メスフラスコ 1 l	2	1,810.00	3,620.00
88	" 500 ml	2	1,540.00	3,080.00
89	" 250 ml	2	1,360.00	2,720.00
90	" 100 ml	2	1,000.00	2,000.00
91	メスシリンダー 500 ml	2	2,265.00	4,530.00
92	" 250 ml	2	1,360.00	2,720.00
93	" 100 ml	2	1,090.00	2,180.00
94	" 10 ml	2	570.00	1,140.00
95	ビーカー 磁製 1 l	4	905.00	3,620.00
96	" 硬質ガラス 500ml	20	255.00	5,100.00
97	" " 300ml	20	180.00	3,600.00
98	" " 200ml	20	155.00	3,100.00
99	" " 100ml	20	135.00	2,700.00
100	" ポリエチレン 1 l	2	235.00	470.00



項目	品名及仕様	数量	単価	金額
	手付			
101	三角フラスコ 硬質ガラス 1ℓ	2	¥ 600.00	¥ 1,200.00
102	" " 500ml	20	300.00	6,000.00
103	" " 300ml	20	230.00	4,600.00
104	" " 200ml	20	180.00	3,600.00
105	" " 100ml	20	165.00	3,300.00
106	濾紙 円形 №2 φ 15cm 100枚入	4	235.00	940.00
107	" ヘーパークロマト用 № 52 2cm × 40cm 100枚入	2	270.00	540.00
108	試薬びん (白)細口用 1ℓ	4	525.00	2,100.00
109	" (茶) " "	2	525.00	1,050.00
110	" (白) " 500ml	4	330.00	1,320.00
111	" (茶) " "	2	470.00	940.00
112	" (白) " 120ml	20	190.00	3,800.00
113	" (茶) " "	5	260.00	1,300.00
114	" ポリエチレン製 1ℓ 細口	5	130.00	650.00
115	" ポリエチレン製 500ml 細口	5	80.00	400.00
116	薬包紙 パラフィン 500枚入	2	180.00	360.00
117	PH 万能巻取試験紙	6	450.00	2,700.00
118	スライドガラス 50枚入	1		360.00
119	サーモサブ 200mlフタなし	100	13.00	1,300.00
120	ゴム栓 №0 ~ 11	各30	210.00	6,300.00
121	コルク栓 №1 ~ 11	各30	270.00	8,100.00
122	ゴム管 №6 内径6mm	10m		860.00

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
123	ゴム管 径7 内径7mm	10m		¥ 1,360.00
124	" 径8 " 8mm	10m		1,530.00
125	ガラス管 内径4mm 長さ1m(長さ) 外径 6mm	20	¥ 35.00	700.00
126	" 内径5mm 外径7mm 長さ 1m	20	40.00	800.00
127	" 内径7mm 外径12mm 長さ 1m	10	80.00	800.00
128	ガラス棒 径6mm 長さ1m	10	60.00	600.00
129	冷却器 蛇管 長 24 cm	2	1,450.00	2,900.00
130	" リービッヒ 長 35 cm	2	1,520.00 00	3,040.00
131	U字管 側管なし 15 cm	5	360.00	1,800.00
132	ビニールコード 30 芯 平行	10m	65.00	650.00
133	" 50 芯 "	10m	80.00	800.00
134	クリップ わけ口 赤	20	27.50	1,100.00
	" " 黒	20	27.50	1,100.00
135	" ミノムシ 赤	20	40.00	800.00
	" " 黒	20	40.00	800.00
136	" パナナチップ 赤	20	27.50	1,100.00
	" 黒	20	27.50	1,100.00
137	ゴム管ばさみ モール 中	10	45.00	450.00
138	" ホフマン 中	10	110.00	1,100.00
139	温度計 アルコール1/10目盛 -5~105 °C	8	180.00	1,440.00
140	" アルコール1/10目盛 0~200 °C	8	360.00	2,880.00

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
141	温度計 水銀 1/10℃目盛 0～360℃	5	¥ 690.00	¥ 3,450.00
142	ビュレットブラシ	10	90.00	900.00
143	ピペットブラシ	20	50.00	1,000.00
144	試験管ブラシ	20	25.00	500.00
145	ヤスリ 100% 両刃	5	140.00	700.00
146	薬さじ	10	45.00	450.00
147	ルツボ挟	2	290.00	580.00
148	噴霧器 フイゴ クロマト用 褐色ガラス製 30 mL	1		1,360.00
149	テーブルライター 9, 6%兼用	1		4,080.00
150	テーブルライター用テープ 青, 黄, 緑, 赤 9% 各 1	4	450.00	1,800.00
151	” 青, 黄, 緑, 赤 6% 各 1	4	320.00	1,280.00
152	自在曲線定規 40 cm	4	230.00	920.00
153	洗気びん ドレソセル 250 mL	2	2,535.00	5,070.00
154	T. P フィルム 住友 3 M トライコビーマシン 355 用	1		5,340.00
155	フィルム 白黒 35% 20 EX 8S	20	165.00	3,300.00
156	豆電球 1.5 V	20	35.00	700.00
157	豆電球用ソケット プラスチック 2色リード付	10	28.00	280.00
158	乾電池 UM-3D 1.5V	20	36.00	720.00
159	” UM-2D 1.5V	20	45.00	900.00

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
160	乾電池ホルダー 単二	10	¥ 73.00	¥ 730.00
161	OHP用ペン 6色入	1		440.00
162	OHP用クリアシート 0.15%	1		1,360.00
	B板50枚			
163	OHP用ケミカルキット (投影用)	1		12,680.00
164	偏光板 平行移動	1		2,540.00
	4枚1組			
165	" モザイク	6	520.00	3,120.00
	回転各2			
	拡散円)			
166	偏光回転板 手動式	1		1,090.00
	φ15cm			
	プラスチック取手付			
167	ガス用ゴム管	10 m	130.00	1,300.00
168	発泡スチロール板 フジカラーフォーム	3	1,000.00	3,000.00
169	ゴム磁石シート	2	770.00	1,540.00
170	印画紙 キャビネF2 50枚入	2	590.00	1,180.00
171	" " F5 "	2	590.00	1,180.00
172	マイクロファイン 600 ml	5	80.00	400.00
173	バンドール "	5	80.00	400.00
174	フジフィクマ 2 l	5	220.00	1,100.00
175	コレクター 1 l	5	110.00	550.00
176	ドライウエル 200 ml	5	210.00	1,050.00
177	スチールウール	10	46.00	460.00
178	ワセリン 白色 500 g	1		450.00
179	プロムチモルブルー 1級 1 g	1		2,080.00
180	フェノールフタレイン " 25 g	1		220.00
181	メチレンブルー " "	1		330.00
182	メチルオレンジ " "	1		270.00

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
183	ヨ一素酸カリ 1級 25g	1		¥ 730.00
184	クエン酸鉄アンモニウム " "	4	¥ 180.00	720.00
185	マグネシウム(リボン) " "	1		820.00
186	塩化ナトリウム " 500g	1		270.00
187	重炭酸ナトリウム " "	1		270.00
188	塩化カリウム " "	1		270.00
189	塩化アンモニウム " "	1		270.00
190	硫酸第一鉄 " "	1		330.00
191	硫酸第二鉄 " "	1		440.00
192	可溶性デンプン " "	1		270.00
193	ブドウ糖 " "	1		730.00
194	水酸化ナトリウム " "	1		420.00
195	チオンアン酸カリ " "	1		730.00
196	硝酸第二鉄 " "	1		450.00
197	チオ硫酸ナトリウム " "	2	255.00	510.00
198	メタ重亜硫酸ナトリウム " "	1		730.00
199	亜鉛(華状) " "	1		540.00
200	アルミニウム(板状) " "	1		2,360.00
201	黄血塩 " "	1		640.00
202	赤血塩 " "	1		730.00
203	酒石酸カリウムナトリウム " "	1		640.00
204	重クロム酸カリ " "	1		910.00
205	硫化鉄 " 1kg	1		330.00
206	シリカゲル青色 " "	1		470.00
207	ワコーゲル " 1kg	1		2,720.00
	小計			¥1,973,160.00
	合計 本邦指定倉庫			¥5,930,000.00

## シンガポール工業教育機材仕様書

### I 購入に関する事項

1. 使用目的 : 教育省コンピューターセンターにおけるコンピューター教育協力
2. 納入条件 : 原則として輸出梱包のうえ、事業団指定倉庫渡しとする。
3. 提出資料 : 取扱説明書 2部, カタログ及び図面 2部
4. 銘 板 : 原則として各社独自のものとするが、必ず製造年月日を入れること。
5. 電 源 : 100V, 50Hz, 単相

### II 輸送に関する事項 海送/空送

1. 陸揚港 : シンガポール国・シンガポール港
2. 荷受人 : MINISTRY OF EDUCATION  
GOVERNMENT OF SINGAPORE  
SINGAPORE, Att MR. Y. TAKAZAWA

### 3. 荷 印

<p>(ケース・マーク) 黒字</p> <p style="text-align: center;">◇ OTCA ◇</p> <p>SINGAPORE c/No.E-1-UP MADE IN JAPAN</p>	<p>(サイド・マーク) 赤字</p> <p>TECHNICAL COLLABORATION AID THE GOVERNMENT OF JAPAN</p>
--	--

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
	<u>FACOMU-200システム</u>	一式		¥6,000,000.00
(1)	CPU			
101	中央処理装置 F4060A	1		1,000,000.00
102	乗除算記憶保護機構 F4060-CM	1		250,000.00
103	プログラム割込・タイマー・イニシャル			
	プログラムロード F4060-ST	1		200,000.00
104	コアメモリ(16KB) F4062A	1		1,350,000.00
105	低速入出力アダプタ F4060-IO	2	¥200,000.00	400,000.00
106	電源制御回路 F4060PW1	1		30,000.00
(2)	I/O			
201	紙テープ読取せんこう装置 F7060A	1		600,000.00
202	タイプライタ F805A	1		1,320,000.00
203	オフラインタイプライタ DR7300	1		800,000.00
(3)	ロッカー			
301	19インチロッカー F4069D	1		50,000.00
			(以上)	

## スリランカ水産教育機材仕様書


### I 購入に関する事項

1. 使用目的 : カリキュラム開発センターにおける中学校の水産教育,  
カリキュラム作成等の協力
2. 納入条件 : 原則として輸出梱包のうえ, 事業団指定倉庫渡しとする。
3. 提出資料 : 取扱説明書 2部, カタログ及び図面 2部
4. 銘板 : 原則として各社独自のものとするが, 必ず製造年月日を入れること。
5. 電源 : 220~230V, 50Hz, 単相(現場での使用電源とする。)

### II 輸送に関する事項 海送

1. 陸揚港 : スリランカ国・コロンボ港
2. 荷受人 : DEPUTY DIRECTOR GENERAL SCIENCE MATHEMATICS  
PROJECT  
THE MINISTRY OF EDUCATION AND CULTURAL AFFAIRS,  
COLOMBO, SRI LANKA

### 3. 荷印

(ケース・マーク) 黒字  c/No.E-1-UP MADE IN JAPAN	(サイド・マーク) 赤字 TECHNICAL COLLABORATION AID THE GOVERNMENT OF JAPAN UNDER THE COLOMBO PLAN
---	--



項目	品名及仕様	数量	単価	金額
1	アネロイド気圧計	10 set	¥ 7,440.00	¥ 74,400.00
2	あみ糸 12本合	10roll	6,045.00	60,450.00
3	クレモナロープ	10 丸	15,345.00	153,450.00
4	小延縄漁具, ベタ縄, チバ縄 鉢付	5 式	13,020.00	65,100.00
5	小型コンパス卓上型 165cm シャドウパン付	10 pcs	60,450.00	604,500.00
6	セイロン近郊海図	10 "	4,500.00	45,000.00
7	三角定規	10 "	380.00	3,800.00
8	デバイダー 20cm	10 本	700.00	7,000.00
9	ロープの結び方(本)	10 冊	350.00	3,500.00
10	スライド プロジェクター手動式 漁具, 漁法スライド付	10 台	20,460.00	204,600.00
11	飼育水槽 18ステンレス 2尺	5 式	11,200.00	56,000.00
12	八神万能実物映写機	1 式		123,000.00
13	トランシーバー予備乾電池付	2 組	34,000.00	68,000.00
14	国際信号旗	1 式		35,340.00
15	国際信号書(旗 篇)	1 冊		3,500.00
16	救命胴衣	1 個		3,600.00
17	8% 映写機 ELMO GP-IE 220V	1 台		41,130.00
18	8% 撮影機 ELMO SUPER 106	1 台		53,760.00
19	8% カラーフィルム スーパー8	20 本	704.00	14,080.00
20	オーバーヘッド プロジェクター フジックス OH500	1 台		72,000.00
21	オーバーヘッド透明シート(100枚入)	2 個	2,700.00	5,400.00
22	" カラーペン 6色	10 sets	430.00	4,300.00
23	" スクリーン	1 台		26,000.00

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
24	オーバーヘッド用紙枠(20枚入)	5個	¥ 1,050.00	¥ 5,250.00
25	水中メガネ	10個	232.00	2,320.00
26	テープコーダー	10台	700.00	257,000.00
27	同上用 テープ C-120	20本	25,700.00	14,400.00
28	あぼり 15cm	20本	51.00	1,020.00
29	はさみ(漁具製作用)	10丁	280.00	2,800.00
30	やっところ( )	10丁	150.00	1,500.00
31	くいきり( )	10丁	260.00	2,600.00
32	つりもとワイヤー 28×3×3	100本	23.00	2,300.00
33	積山 28×3×3	100本	47.00	4,700.00
34	おおくぼはさみ	10丁	650.00	6,500.00
35	つりばり	100本	17.00	1,700.00
	合計			¥2,030,000.00


## イラン農業教育機材仕様書

### I 購入に関する事項

1. 使用目的 : イスファハン職業高校における農業教育協力
2. 納入条件 : 原則として輸出梱包のうえ、事業団指定倉庫渡しとする。
3. 提出資料 : 取扱説明書 2 部, カタログ及び図面 2 部
4. 銘 板 : 原則として各社独自のものとするが、必ず製造年月日を入れること。
5. 電 源 : 220V, 50Hz, 単相

### II 輸送に関する事項 海送/空送

1. 陸揚港 : イラン国・コラムシャール港
2. 荷受人 : MINISTRY OF EDUCATION, GOVERNMENT OF IRA IRAN  
VIA EMBASSY OF JAPAN AVENUE SABA SHOMALI  
No.53 TEHRAN, IRAN
3. 荷 印

(ケース・マーク) 黒字  KHORAMSHAHR c/No.E-1-UP MADE IN JAPAN	(サイド・マーク) 赤字 TECHNICAL COLLABORATION AID THE GOVERNMENT OF JAPAN UNDER THE COLOMBO PLAN
--	--

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
1	スライドプロジェクター マスターボックス 5型 予備ランプ 5ヶ 予備差し込み、ヒューズ付 (理科学精機)	1		¥ 64,200.00
2	教材スライド 日本の稲作(英語版)テープ付 大型トラクター拡がる利用範囲 石油エンジン(上,下) 各1 ディーゼルエンジン 電動機 小型トラクター 農用トラクター(上,下)各1 (農山漁村文化協会)	1 1 1 1 1 1 1		4,800.00 2,900.00 1,250.00 630.00 630.00 630.00 1,250.00
3	スクリーン MB-4 180×180cm	1		36,000.00
4	8%映写機 エルモGPF 220V, 50Hz 予備ランプ, ヒューズ 各5ヶ付	1		60,000.00
5	8%撮影機 エルモスーパー 106 グリップ ケース付	1		63,000.00
6	8%フィルム スーパー8 白黒 (エルモ)	20	¥ 500.00	10,000.00
7	ラジオカセットコーダー(ソニー) OF-400A, 220V, 50Hz	1		30,500.00
8	ラジオカセットコーダー用ワイヤレスマイク ORT-16	1		4,500.00

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
9	ラジオカセットコーダー用テープ			
	C-60FP 60分用	10	¥ 920.00	¥ 9,200.00
	C-120FP 120分用	10	430.00	4,300.00
	(ソニー)			
10	アサヒペンタックスSP SMCタクマ 50mm F1.4付 スーパーライトII型 フィルター オート接写リング付	2	72,300.00	144,600.00
11	ニコマートEL ニッコールオート 55mm F1.2 接写リング、フィルター(カラー用 モノクロ用 各2)セット付	1		108,000.00
12	ニコマート用フラッシュ SB-3	1		21,500.00
13	ブラックキャノネット G-III フィルター 48φ 3枚付	1		31,000.00
14	コニカ C-35 EL	1		21,200.00
15	コピー、スタンド II型 照明付 予備電球 5ヶ 100/150W トランス付	1		22,500.00
16	フィルム 35mm 20枚撮り	20	170.00	3,400.00
	36枚撮り	20	210.00	4,200.00
17	ドラム回転式実体顕微鏡 オリンパス X-II型 対物レンズ 1X, 2X 接眼レンズ G10X, G20X 検鏡台、ハンドレスト付 220V, 50Hz	1式		94,000.00
18	生物顕微鏡 光源トランス内蔵型	1式		250,000.00

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
	オリンパス EH8-431型 三眼鏡筒付 対物レンズ：4X, 10X, 840X S100X, 各1ヶ 接眼レンズ：B1 WF 10X(1対) 写真用FKSX(1ヶ) ステージ：Fハンドル式 メカニカルステージ1台 顕微鏡写真装置 (オリンパス)PM-10-35M型 (本体, 35%カメラ胴, 35% カメラ 2ヶ, 取付金具付) 複式メカニカルステージ FM型 十字動範囲 26×52 1ヶ フジフィルム ネオパンSS 35%用 36EX 5ヶ (オリンパス)			
19	小型滑走式 ミクロトーム 17cm 直刃メス 1本 刃柄, 研磨鞘, 方型平砥付	1式		¥ 82,700.00
20	トランシット T-301 金属伸縮脚付	1		198,000.00
21	レベル B-302W 金属伸縮脚付	1		60,000.00
22	標尺 5m 3段継ぎ (八神理化)	1		1,940.00
23	カシオ $\sqrt{121-S}$ 12桁 220V, 50Hz (タイガー計算器)	5	¥ 57,200.00	286,000.00

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
24	シャープコンベット 805 (シャープ)	5	¥ 26,000.00	¥ 130,000.00
25	リコピーハイスタート 200 220V, 50Hz	1		84,500.00
26	感光紙 A-4版 250枚	20	450.00	9,000.00
27	" B-4版 250枚 (リコー)	20	690.00	13,800.00
28	リコピー用箋 A-4	10	100.00	1,000.00
29	" B-4	10	160.00	1,600.00
30	現像剤 1用	20	90.00	1,800.00
31	井関ハンドトラクター KS650R12型 標準工具及び付属品付 予備スパークプラグ 5ヶ ロータリーホー付	1式		140,000.00
32	井関トレーラー 500kg	1台		54,630.00
33	井関ブラウ(多用1段畑用)	1台		17,300.00
34	井関整地板	1台		6,600.00
35	井関前部クェイト	1		21,600.00
36	井関パイプ車輪	1		10,500.00
37	井関エンジンオイル #30 18ℓ缶 (井関農機)	1組		3,200.00
38	ヤンマー揚水ポンプ 型式 YKC-3D ヤンマーディーゼルエンジン直結型 (エンジンモデル TS60) 吸込及び吐出口径: 75mm 全揚程 : 12m	1台		165,000.00

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
	能力 : 0.7 <sup>2</sup> cm <sup>3</sup> /min 付属品 1. グランドシール 4ヶ 2. フェルオイルエレメント 1ヶ 3. オイルエレメント 1ヶ 4. サクシヨンビニールホース 7m 1本 5. フットバルブ 1ヶ 6. ホースジョイント 1ヶ 7. ホースバンド 1ヶ			
39	ヤンマー吐出サニールホース 口径 : 75 <sup>mm</sup> 長さ : 20m	1本		¥12,600.00
40	ヤンマー重油(燃料用) 18ℓ缶	5缶	¥ 900.00	4,500.00
41	ヤンマースーパーオイル 20ℓ缶 (ヤンマーディーゼル)	1缶		7,700.00
42	オートバイ 70CC級 ヤマハメイト 型式V75 オイル 5缶付 (ヤマハ)	1台		68,000.00
43	採土器 DIK-3型 25cm用	2組	15,000.00	30,000.00
44	試料円筒 DIK-2型 5ヶ布ケース入 (サン科学)	10組	3,000.00	30,000.00
45	丸東ソイルオーガー 構成 S15-1a ポストボール型 刃先 15cmφ 1ヶ	1式		69,300.00



項目	品名及仕様	数量	単価	金額
	S 15-4a スクリュー型 刃先10cmφ 1ケ			
	S 15-L オーガーハンドル 鋼管製 65cm 1ケ 短ロッド 65cm 1ケ			
	S 15-r エキステンションロッド 5ケ			
	S 15-S スパナ 2ケ (丸東)			
46	秤量ビン 4×3cm	100	¥ 620.00	¥ 62,000.00
47	蒸発皿 磁製80% (八神理化)	25	150.00	3,750.00
48	土の現場密度測定器 丸東 S 29 A-4 J I S 型 乾砂置換装置 J I S A 1 2 1 4 構成 プラスチックジャー 約4㍓ 1ケ アタッチメント付 1ケ ベースプレート鋼製 30cmφ 1ケ キャリブレーション プレートガラス 1ケ 20×20×0.5cm	1式		46,600.00
49	ピクノメーター 丸東 S 20 A-1-50 50ml ストッパー付	20ケ	530.00	10,600.00
	丸東 S 20 A-1-100 100ml ストッパー付	20ケ	660.00	13,200.00
50	分散装置(丸東) S 22-1 攪拌器モーター 35W 220V, 50Hz 1ケ	1式		29,500.00

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
51	S22-2A カップバツフル付 1ケ 比重計 丸東 S21-1 ポイコス型 1.050~0.995 (目盛0.001) 校正済み	10	¥ 3,700.00	¥ 37,000.00
52	比重計用円筒 1,000ml (丸東)	10本	1,550.00	15,500.00
53	ケイ酸ナトリウム 500g	1		290.00
54	土の団粒分析装置 DIK-3型 ふるい一式付	1台		248,000.00
55	水分測定装置 プラスチック円筒組合せ (サン科学)	2組	19,400.00	38,800.00
56	遠心含水当量試験用遠心分離器 丸東 S28-1 0.2K.W. 220V 50Hz 回転速度計付 8個掛式 付属品 ○耳付コップ(8個) ○磁製グーチルツボ(8個) ○電圧調整器, 口紙100枚付 (丸東)	1式		116,500.00
57	テンションメーター DIK-1型 20, 40, 60cm 各2本付 6本	6組	6,100.00	36,600.00
58	テンションメーター用埋設用オーガー	1組		12,150.00

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
	1 m 折りたたみ式 (サン科学)			
59	簡易変水透水試験装置 丸東 S12-A 付属品一式付	1式		¥ 53,200.00
60	土の液性限界測定器 丸東 S02A 格納箱入 キャサグランヂ溝切り へら付	1式		23,500.00
61	土の突固め試験装置 丸東 S09 モールド 10cmφ 1000cc 1ヶ ランマー 2.5kg×30cm 1ヶ 抜取器 機械式 10cmφ用 1ヶ (丸東)	1式		36,300.00
62	トリプルビームバランス(格納箱付) 秤量 201g 感量 0.01g	2	¥49,200.00	98,400.00
63	同 秤量 2,010g 感量 0.1g	1		112,600.00
64	上皿秤びよ5 秤量 5kg 感量 2kg	1		12,600.00
65	同 秤量 10kg 感量 5g	1		15,800.00
66	排気用デジケータ 30cm 塩化カルシウム1kg付	2	22,000.00	44,000.00
67	メスシリンダー 500cc	2	2,400.00	4,800.00

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
68	メスシリンダー 1,000cc	2	¥ 3,500.00	¥ 7,000.00
69	ホーローバット 24×21cm	10	260.00	2,600.00
70	ホーローバット 36×26cm	10	420.00	4,200.00
71	ポリビーカー 500cc	20	80.00	1,600.00
72	ホーロービーカー 500cc	10	850.00	8,500.00
73	ポリ噴射ピン 500cc	5	130.00	650.00
74	棒状温度計 アルコール -20℃~100℃	5	90.00	450.00
75	棒状温度計 水銀 0~200℃	5	380.00	1,900.00
76	ワイヤーソー ピアノ線10本付	2	2,900.00	5,800.00
77	直ナイフ	5	960.00	4,800.00
78	ノギス 20cm ステンレス	2	3,600.00	7,200.00
79	ルツボ挟み	5	300.00	1,500.00
80	ストップウォッチ(セイコー) 30分 1/5	2	8,900.00	17,800.00
81	恒温乾燥器 60×50×50 200℃ 差し込み付 (八神理化)	1		93,300.00
82	真空ポンプ DIK-V型 電動機 200/WH 真空ホース 2m 真空ポンプオイル 2缶 真空グリス 2ヶ付 (サン科学)	1式		58,300.00
83	テスター サンワCX-505 ケース付	1		7,250.00

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
84	フルイ 12種受蓋付	2	¥28,600.00	¥57,200.00
85	ビニール電線 双芯	50 m	30.00	1,500.00
86	平型コードコネクター	50	150.00	7,500.00
87	三口差し込み	10	210.00	2,100.00
88	三口コンセント	10	250.00	2,500.00
89	ヒューズ 5A, 10A, 20A 各1巻	1組		1,700.00
90	ビニールテープ	20ヶ	150.00	3,000.00
91	ビニール袋 24×30 100枚入	10ヶ	15.00	1,500.00
92	変圧器 入力220V, 出力100V			
	10A	2	11,500.00	23,000.00
	5A	5	9,000.00	45,000.00
93	英文タイプライター(オリンピア) トラベラーデラックス (八神理化)	1		35,000.00
	合 計			¥3,980,000.00

## インドネシア理科教育（物理）機材仕様書

### I 購入に関する事項

1. 使用目的 : バンドン教員養成大学における理科教育協力
2. 納入条件 : 原則として輸出梱包のうえ、事業団指定倉庫渡しとする。
3. 提出資料 : 取扱説明書 2 部, カタログ及び図面 2 部
4. 銘 板 : 原則として各社独自のものとするが、必ず製造年月日を入れること。
5. 電 源 : 125V, 50Hz, 単相(現場での使用電源とする。)

### II 輸送に関する事項 海送/空送

1. 陸揚港 : インドネシア国・ジャカルタ港
2. 荷受人 : DEPARTMENT FOR THE INSTRUCTION MATHEMATICS AND  
NATURAL SCIENCE B.P.P. - IKIP BANDUNG JLN  
SETYABUDHI KM 8 BANDUNG INDONESIA  
Att. MR. SHINICHI MATSUOKA

### 3. 荷 印

<p>(ケース・マーク)黒字</p> <p style="text-align: center;">◇ OTCA ◇</p> <p>DJAKARTA c/No.SM-1-UP MADE IN JAPAN</p>	<p>(サイド・マーク)赤字</p> <p>TECHNICAL COLLABORATION AID THE GOVERNMENT OF JAPAN</p>
---	---

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
1	ノギス ST-150	2	¥ 2,900.00	¥ 5,800.00
2	ねじマイクロメーター M-25	2	4,000.00	8,000.00
3	テレビ・ラジオ工具セット	2	7,500.00	15,000.00
4	電動式木工具セット 入力100V	1		34,000.00
5	巻尺 鋼製 ST-2	1		400.00
6	万力 BT-100	1		9,300.00
7	秒時計(ストップウォッチ) YD-5	1		7,500.00
8	ばね秤 K-200	4	900.00	3,600.00
9	” 1kg	2	950.00	1,900.00
10	自動上皿ばかり 2kg	1		3,700.00
11	上皿天秤 MD-100	1		5,600.00
12	万能スタンド HA	1		31,400.00
13	鉄製スタンド 16S	2	9,000.00	18,000.00
14	コルク圧搾器 (コルクプレス)	1		2,300.00
15	コルク栓孔器 12本組	1		1,300.00
16	卓上電子計算機 60DA	1		13,400.00
17	力学台車 DM-2	2	6,300.00	12,600.00
18	交流記録タイマー XT-10	1		4,700.00
	テーブル10ヶ付			
19	斜面 1W-100	1		14,000.00
20	ブロック滑車 一車	2	800.00	1,600.00
21	” 二車	2	900.00	1,800.00
22	実験用ばねセット	2	1,600.00	3,200.00
23	力学実験用垂	1		3,400.00
24	シャイブ・ウエーブマシン	1		32,000.00
25	波動実験用つまきばね	1		1,600.00
26	二重万力	1		5,700.00
27	向心力	1		800.00
28	水波投影装置 YT	1		12,600.00

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
29	強力光源 100V	1		¥ 6,300.00
30	音叉 NL	2	¥ 3,400.00	6,800.00
31	共鳴音叉	1		6,300.00
32	ターンテーブルオシレーター TO-3 100V	1		63,000.00
33	エネルギー変換実験器	1		7,500.00
34	力学的エネルギー実験器	1		7,000.00
35	エアテーブル運動解析器	1		70,000.00
36	方位磁計 P型	5	230.00	1,150.00
37	方位用磁計 30%	6	160.00	960.00
38	アルニコU型磁石	2	3,700.00	7,400.00
39	アルニコ棒磁石	6	900.00	5,400.00
40	正接検流計	1		2,200.00
41	直流電圧計 BMA-12K	2	13,600.00	27,200.00
42	直流電流計 BMA-12K	2	13,600.00	27,200.00
43	直流ミリボルト計 BMA-12K	1		20,000.00
44	同上用熱電対 アルメルクロメル線 使用 AC-30	2	4,600.00	9,200.00
45	直流電圧計 3/10/30/100V	1		13,800.00
46	” 0.3/1/3/10V	1		13,800.00
47	直流電流計 1/3/10/30A	1		15,000.00
48	” 10/30/100/300mA	1		13,800.00
49	” 10/30/100/300mA	1		12,700.00
50	交流電圧計 75/150V	1		11,600.00
51	交流電流計 2/5/10/20A	1		13,800.00
52	” 0.5/1/2/5A	1		13,800.00
53	” 20/50/100/200mA	1		15,000.00
54	回路試験器 Y-16A	1		3,700.00



項目	品名及仕様	数量	単価	金額
55	すべり抵抗器 SR-3	1		¥ 38,700.00
56	” 30-2	2	¥ 8,400.00	16,800.00
57	2現象シンクロスコープ OB-1556	1		131,000.00
58	ホイートストーンブリッジ WB-1	1		50,000.00
59	メートルブリッジ MB-1	1		16,700.00
60	誘導コイル ND-6	1		39,000.00
61	直流安定化電源 PR-602 100V	1		31,000.00
62	真空管電源装置 P-500 100V	1		36,600.00
63	クルックス管 CL-3	1		22,000.00
64	二重コイル D型	1		11,500.00
65	検流計 BM-100	1		4,600.00
66	単巻可変変圧器 ST-10	1		11,000.00
67	パネル型直流電流計 10μA	1		3,600.00
68	” 50μA	1		2,400.00
69	低周波発振器 SA-51	1		28,000.00
70	真空管電圧計 VT-108	1		34,500.00
71	水熱量計 YW-50	1		22,000.00
	6個組			
72	水銀温度計 -5~105℃	5	580.00	2,900.00
73	” 0~50℃ 1/10	3	2,500.00	7,500.00
74	熱電対 (アルメル-クロメル)	1		4,600.00
75	綫膨脹試験器	1		6,800.00
76	熱の仕事当量実験器	1		7,400.00
77	フランク定数測定器	1		46,000.00
78	ミリカンの実験装置	1		40,000.00
79	気体分子運動モデル実験器	1		4,700.00
80	シャルルの法則実験器	1		4,700.00
81	ボイルの法則実験器	1		9,100.00
82	ブラウン運動観察器	1		1,150.00

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
83	臭素管	1		¥ 2,400.00
84	浮きばかり 7本組	1		6,300.00
85	真空ポンプ YG-18 220V	1		61,000.00
86	分光器 Y型	1		92,000.00
87	線スペクトル装置 NaHg 付	1		48,000.00
88	とつレンズ $\phi 150\%$ $f=10, 15, 30cm$	3	¥ 3,000.00	9,000.00
89	ルクス計 LX-500	1		10,500.00
90	太陽電池実験器	1		1,300.00
91	照度比較器	1		4,700.00
92	He Ne ガスレーザー YL-1100	1		83,700.00
93	レーザー用光学実験セット	1		13,600.00
94	光学実験用スリットセット 4種	1		5,800.00
95	光学台 OP-17	1		55,500.00
96	顕微鏡 KKA-3	1		57,800.00
97	光源装置 LB-100	1		13,000.00
98	銅線 $\phi 3\%$	50m	10m 900.00	4,500.00
99	ニクロム線 4号 $\phi 0.32\%$	1kg		7,600.00
100	" 4号 $\phi 0.5\%$	1kg		5,300.00
101	" 4号 $\phi 0.8\%$	1kg		4,000.00
102	ビニール線 単線 $\phi 0.3\%$ 12芯	500m		15,700.00
103	" 平行線 " "	200m		12,600.00
104	" " $\phi 0.5\%$ 20芯	200m		16,800.00
105	糸ハンダ	1kg		3,400.00
106	ワニグチクリップ	30	110.00	3,300.00
107	さし込み	30	90.00	2,700.00
108	ターミナル 16%	50	190.00	9,500.00
109	矢型チップ	30	110.00	3,300.00

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
110	バナナチップ	30	¥ 110.00	¥ 3,300.00
111	テーブルタップ 3P	20	420.00	8,400.00
112	糸ヒューズ 1A	1巻		900.00
113	" 5A	1巻		800.00
114	ビニールテープ	10巻	160.00	1,600.00
115	ネオン管 100V用	5	110.00	550.00
116	豆電球 1.5V	20	60.00	1,200.00
117	" 3V	20	60.00	1,200.00
118	メスシリンダー 10cc	2	670.00	1,340.00
119	" 100cc	2	1,150.00	2,300.00
120	" 500cc	2	2,600.00	5,200.00
121	毛細管 1×8%	10	470.00	4,700.00
122	三角フラスコ 100cc	5	200.00	1,000.00
123	" 200cc	5	230.00	1,150.00
124	" 500cc	5	350.00	1,750.00
125	ピーカー 50cc	10	140.00	1,400.00
126	" 100cc	10	160.00	1,600.00
127	" 200cc	10	180.00	1,800.00
128	" 500cc	10	300.00	3,000.00
129	フラスコ 平底 100cc	5	200.00	1,000.00
130	" 200cc	5	230.00	1,150.00
131	" 500cc	5	380.00	1,900.00
132	同上フラスコ用ゴム栓 各種	70		5,900.00
133	ツベルクリン用注射器 2cc	4	500.00	2,000.00
134	注射器 10cc	2	500.00	1,000.00
135	" 20cc	2	580.00	1,160.00
136	" 50cc	2	1,300.00	2,600.00
137	ゴム管 φ3%	20m	70.00	1,400.00
138	" φ4%	20m	75.00	1,500.00

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
139	ガラス管切りヤスリ	2	¥ 150.00	¥ 300.00
140	真空用ゴム管	2m	1,100.00	2,200.00
141	真空グリス 50φ	1		1,300.00
142	銅板 45×15cm	5	1,600.00	8,000.00
143	かん腸器 30cc	2	600.00	1,200.00
144	" 50cc	2	1,300.00	2,600.00
145	" 100cc	2	2,000.00	4,000.00
146	チョークコイル 3H	2	620.00	1,240.00
147	ペーパーコンデンサー 2μF 500V	2	380.00	760.00
148	" 8μF 1KV	2	800.00	1,600.00
149	炭素皮膜抵抗 1MΩ	2	160.00	320.00
150	" 2MΩ	4	160.00	640.00
151	" 5MΩ	2	210.00	420.00
152	ナフタリン 500φ	1		790.00
153	パラジクロロベンゼン 500φ	1		910.00
154	乾電池 単一	20	70.00	1,400.00
155	" 単三	20	50.00	1,000.00
156	方眼紙 A4 1% 50枚	4	210.00	840.00
157	" "片対数 "	1		320.00
	合計			¥1,930,000.00

## ヴェトナム視聴覚教育機材仕様書

### I 購入に関する事項

1. 使用目的 : I M Cにおける視聴覚教育協力
2. 納入条件 : 原則として輸出梱包のうえ、事業団指定倉庫渡しとする。
3. 提出資料 : 取扱説明書2部、カタログ及び図面2部
4. 銘板 : 原則として各社独自のものとするが、必ず製造年月日を入れること。
5. 電源 : 100V, 50Hz, 単相(現場での使用電源とする。)

### II 輸送に関する事項 海送

1. 陸揚港 : ヴィエトナム国・サイゴン港
2. 荷受人 : INSTRUCTIONAL MATERIALS CENTRE OF THE MINISTRY  
OF EDUCATION, SAIGON, VIETNAM

### 3. 荷印

<p>(ケース・マーク)黒字</p> <p>OTCA</p> <p>SAIGON</p> <p>c/No.E-1-UP</p> <p>MADE IN JAPAN</p>	<p>(サイド・マーク)赤字</p> <p>TECHNICAL COLLABORATION AID</p> <p>THE GOVERNMENT OF JAPAN</p>
--	--

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
I	スライド製作関係			
1	ニコンF2 フォトミック50%F. 1.4	1 set		¥100,000.00
2	同 ケース(交換レンズ)	1 個		2,900.00
3	ニッコールオート 135mm F. 3.5	1 "		19,000.00
4	マイクロニッコール Fオート 55mm F. 3.5	1 "		21,200.00
5	同 M2リング	1 "		1,900.00
6	ニコンローズアップレンズ 径0, 1, 2	各3 "	¥ 1,300.00	3,900.00
7	ニコンアイレベルファインター	1 "		5,000.00
8	ニコンレンズフード F用	1 "		680.00
9	フィルター ニコンF用 LIA	1 "		1,670.00
10	同 Y48	1 "		1,670.00
11	ニコンシャッターケーブルリリース AR-2	1 "		680.00
12	ニコン複写装置 PF-1	1 set		20,000.00
13	同 格納箱 PA-1	1 個		5,000.00
14	ニコンスピードライト SB-2	1 "		18,200.00
15	同 A. C. ユニット	1 "		3,200.00
16	三脚スリックマスターデラックス BV3段	2 "	16,000.00	32,000.00
17	同 皮ケース	2 "	3,100.00	6,200.00
18	露出計セロニックススタジオデラックス L-28 C2	1 "		7,800.00
19	同 ケース	1 "		790.00
20	同 付属品	1 "		420.00
21	引伸用両面固 マスクLPLキャビネ	1 "		940.00
22	キヤノン カルパーセット	2 set	40,000.00	80,000.00
23	同 フィルム 293 P	10 個	2,400.00	24,000.00
24	同 フィルム 103	10 "		24,000.00
25	学研カレントエース GSV-240	1 set		27,000.00
26	エルモ AS-T	1 "		26,500.00
27	同 AS-T用スペアランプ24V 250W	3 個	1,200.00	3,600.00
28	35%フィルム白黒用 フジSS 36EX	100 "	170.00	17,000.00

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
29	同 カラーズライド用 コダック クタクローム EH135-20	50個	¥ 640.00	¥ 32,000.00
30	同ミニビュー	200個	130.00	26,000.00
31	スライドマウント(フルフレーム)	150"	60.00	9,000.00
32	三菱月光 NR-3 キャビネ 250枚入	5箱	2,480.00	12,400.00
33	同 四切 30枚入	3"	1,250.00	3,750.00
34	現像剤フィルム用フジマイクロファイン 60C.C	5個	60.00	300.00
35	同印画紙用フジコレクター10 2L用	10"	75.00	750.00
36	同ミニコピー用フジコピナール 1L用	10"	100.00	1,000.00
37	定着剤フジフィックス 2L用	10"	150.00	1,500.00
38	氷酢酸フジ 200c.c.	5"	100.00	500.00
II	オーバーヘッドプロジェクター関係			
39	RISO OHP 750	1set		52,000.00
40	同アタッチメントロール装置	1"		5,400.00
41	同スペアランプ 750用	2個	4,400.00	8,800.00
42	同クローズアップレンズセット	1"		6,000.00
43	同トラベンアップ用 TPロール	5"	1,500.00	7,500.00
44	学研トランスベアレンシーセット	1set		6,000.00
45	同オイルペン 6色セット	10"	400.00	4,000.00
46	同カラーテープ 3.0%	2個	1,200.00	2,400.00
47	同カラーシート	2"	500.00	1,000.00
48	同プラスチッククリアシートD版 100枚入	20"	1,200.00	24,000.00
49	フジOHP用クリアロール	5"	800.00	4,000.00
50	同用スペアランプ 100V 680W	3"	2,500.00	7,500.00
III	8ミリ, 16ミリ関係			
51	フジスコープM35 シネバック M型付	1set		28,000.00
52	同用スペアランプ KP-QT 8V, 50W	5個	850.00	4,250.00
53	キャビジョン 8-Z	1"		17,000.00

項目	品名及仕様	数量	単価	金額
54	キヤノンオートズーム 814	1 set		¥ 64,000.00
55	テクニカースペアランプ シルバニア ELE 80V, 80W	3個	¥ 3,300.00	9,900.00
56	ロールテープスプライザー-LPL 8ミリ用	1個		840.00
57	同用スペアテープ	2個	100.00	200.00
58	広角レンズ25% F. 1.4 エルモ F16-HL用	1"		20,000.00
59	スプライサー シンコー FS-1	2"	3,000.00	6,000.00
60	フィルムセメント コダック	10"	290.00	2,900.00
IV	テープレコーダー-VTR関係			
61	キヤノン リピートコーダー L	1 set		40,000.00
62	同教材セット English Repeat English パート1	1 "		8,000.00
63	同 パート2	1 "		7,000.00
64	同 パート3	1 "		8,000.00
65	ソニー マイクイン マチックデータ TC-1000	1 "		43,000.00
66	カセットテープ ナショナル C-60F	10個	350.00	3,500.00
67	同 C-120F	10個	800.00	8,000.00
68	同 C-30F	10"	260.00	2,600.00
69	同 C-120HF	10"	1,220.00	12,200.00
70	ソニービデオカセットレコーダー VO-1700	1 set		350,000.00
71	同 カセットテープ 60分用	20本	10,000.00	200,000.00
72	カラーモニターテレビ SONY CVM-1720	1 set		250,000.00
V	教材関係			
73	NHK Japan Prize Entries "Twenty-one days in the life of an Egg"	1巻		30,000.00



項目	品名及仕様	数量	単価	金額
74	同 "Stooflity of Solids"	1巻		¥ 30,000.00
75	紙芝居「日本おとぎ話」(童心社)	1 "		5,000.00
76	8ミリフィルム スーパー 小6用 「耳のつくりと働き」(東映)	1 "		7,500.00
77	同 スーパー 小5用 「音」(東映)	1 "		7,500.00
78	スライド最新理科学習シリーズ 小3年用 中36コマ (日本光芸)	1 "		10,800.00
79	リコー マイティーチャータープログラム 中2年生 英語上	1 set		9,000.00
80	同 中2年生 数学1 (数量編)	1 "		9,000.00
81	ニューマイティーチャータープログラム 中2年生 数学2 (図形編)	1 "		8,000.00
82	日本賞アンソロジー 30分用 第3回~第7回 英語版各1と2	10巻	¥13,200.00	132,000.00 1
83	ニコン ベローズアタッチメント PB-5	1個		14,630.00
84	ニコン スライド複写装置 PS-5	1 "		4,250.00
85	マスターTP製作機 S型	1 "		24,000.00
86	マスターネオコピーTP250(NL, PF)	1 "		1,700.00
87	現像剤 2L	1 "		180.00
88	教材 3M TPオリジナル理科 (小学5年~小学6年各1冊)	2 "	1,500.00	3,000.00
89	掛図 日本教図	1 "		4,000.00
90	OHP TP 日本教図 中2年生 数学(平行線と比例)	1		1,500.00
91	OHP TP 中学校理科(天気図の書き方)			1,500.00
				¥2,060,000.00